
 
 
 
 
公益財団法人 国際通貨研究所は、2025 年 7 月 1 日付で下記の通り理事長・代

表理事が交代いたしましたので、お知らせいたします。 
 
なお、浅川雅嗣氏は 2025 年 3 月 17 日付で当研究所の顧問に就任し、このたび

正式に理事長・代表理事に就任いたしました。 
 
新たな体制のもと、今後も設立以来培ってまいりました知識と経験を活かし、時

宜を得た国際金融・国際通貨に関する調査研究およびその成果の社会還元に努

めてまいります。引き続き、皆様のご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 
 
■理事長・代表理事 

 

退 任 渡辺 博史 
新 任 浅川 雅嗣（あさかわ まさつぐ） 

 

 

理事長・代表理事交代（7 月 1 日付）のお知らせ 


